
> NA ROZJEZD > str. 20

M ilá  v ik in s k á  d ívko , 
m ilý  v ik in s k ý  chlapče,
v tvých žilách koluje nejen krev válečníků, ale i mořeplavců. Aby 
ne, tvůj život je s mořem pevně spjatý. Moc dobře víš, že 
jeho vody umějí být pěkně nevyzpytatelné. Tajemné proudy 

~  dokáží tvou loď zanést úplně špatným směrem. Silné větry si s ní 
Z  zase umějí pohrát jako se skořápkou. A co všichni ti nebezpeční J tvorové, kteří číhají v temných hlubinách, aby tvou loď potopili? 
v Jistě, na moři ti může jít o krk, nicméně je také plné pokladů,
Ц které čekají jen na to, až je objevíš!
°  Na další objevnou výpravu tě povede Leif Eriksson. Jejím cílem 
S je jakási vzdálená úrodná země plná stromů, o které Leif zaslechl 
2 mluvit jednoho starého námořníka. Lepšího vůdce si nemůžeš 
J  přát. Vždyť Leif pochází ze slavné mořeplavecké rodiny. Jeho 

otec Erik Rudý kdysi opustil svůj domov na Islandu a vyrazil do 
neznáma hledat novou zemi plnou zeleně. A skutečněji objevil! 
Právě z tohoto místa, z Grónska, nyní vyplouváte za dobrodruž

stvím. Nemáte mapu, kompas ani tušení, kde cíl 
vaší cesty leží. Zato vám nechybí odvaha, 
nadšení a dobrodružná krev.

Jak vaše výprava dopadne?
To se ukáže! Tak vzhůru na 
palubu, tvá loď odplouvá na 
straně 8.

Dobrodružné čtení ti přejí 
tvé pilotky Časostroje Helena 
Placková a Tereza Nickel

• í

ЩгЩгпЩ|
veWŕsašlles
Na dvoře krále Ludvíka XIV. 
to šíleně smrdělo!

©bri kamenne
hlavy

Proč Olmékové 
postavili ta

jemné obry?

Čarodějniceг

třeste se!
Jde po vás strašlivý 
lovec Hopkins

Zabili nám 
Ferdinanda!

Atentát na násled
níka rakousko- 
-uherského trůnu 

změnil dějiny

> str. 36
Vynálezce
íffiomas

Edison
Vážně ukradl žárovku 
i další vynálezy?

DESKOVÁ HRA
HNEFATAFL p
Hraj si jako 
Vikingové1

+ 2 skvělé dárky


